
Volume: 1 - Número: 297 de 16 de Setembro de 2022

DATA: 16/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 16/09/2022 17:03:48
IP com n°: 192.168.18.18

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=326

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 297/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE: 005/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005.072/2022-SPFG INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022

DECRETO MUNICIPAL

DECRETOS: 048/2022 - ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 16/09/2022 17:03:48 - IP com n°: 192.168.18.18
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=326

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 297/2022 - 16/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO -
INEXIGIBILIDADE: 005/2022

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005.072/2022-SPFG INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, II, c/c o 
inciso VI do art. 13 da Lei n° 8.666/1993 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS (MA) CONTRATADA: 
IMPERIUM ASSESSORIA E TREINAMENTO - CNPJ: 37.280.007/0001 -14 Valor: 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais) OBJETO: 
Pagamento de inscrição de servidores do município de Vila Nova dos Martírios no Curso Presencial “Nova Lei de Licitações com Formação de 
Pregoeiro e Agente de Contratação”, que será realizado nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2022, na cidade de Imperatriz (MA) , conforme 
conteúdo e proposta em anexo. Vila Nova dos Martírios (MA), 15 de setembro de 2022. Jorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito.

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO MUNICIPAL - DECRETOS: 048/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº 048, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022 LEI Nº 254/2021 “ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO , 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município; DECRETA:  Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um 

crédito adicional suplementar na importância de R$ 11.520,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação (+)                                                                                  R$ 11.520,00 

01 11 21 Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios; 

001   01.031.0001.2087.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara                  Municipal                                                                                                  

R$ 11.520,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo                                                             F.R.: 0100 

1 Recursos do Tesouro Exercício Corrente                                           100 000 Geral 

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anulação: 

01 11 21 Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios 

001    01.031.0001.2087.0000 Manutenção e Funcionamento da Câmara                 Municipal                                                                                                  

R$ 11.520,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria                                                         F.R.: 0100 

1 Recursos do Tesouro Exercício Corrente                                           100 000 Geral  

Anulação (-)                                                                                           R$ -11.520,00 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando eventuais disposições em contrário. Registre -se, Publique-se e Cumpra-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 16/09/2022 17:03:48 - IP com n°: 192.168.18.18
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=326

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2022-09-16T17:03:50+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 297/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




